
 

Kommunereformen 
 

Kommunestrukturdebatten er igangsatt av regjeringen. Det er ikke et resultat av et massivt 

folkekrav om færre og større kommuner. 

Fylkesmøtet i Akershus frykter for at en kommunereform vil legge til rette for færre og større 

kommuner. Ved større og likere kommuner, vil det også bli enklere for sentrale myndigheter å 

detaljstyre kommunene. Dette vil påvirke kommunenes formål som lokal samfunnsutvikler. 

For Fagforbundet handler debatten om kommunereformen om vårt ansvar som 

arbeidstakerorganisasjon. Debatten må bygge på fakta. Mange må få sagt sin mening. 

Utvikling og endring må være et resultat av en ønsket utvikling i lokalsamfunnet. Debatten 

om demokrati og folkestyre, lokalsamfunnet og kommunestruktur er viktig.  

Prosessene kjøres i ekspressfart og det er en god metode for de lite velfunderte beslutningene. 

En så stor endring må være bygget på frivillighet og et faktagrunnlag som sikrer bedre 

tjenester. Uten disse elementene vil det ikke være grunnlag for en kommunereform. 

Hvilke problemer er det som skal løses med at kommunene gjøres større? Hva betyr det at 

kommunene skal gjøres «robust»? Blir en kommune «robust» bare den blir stor nok i antall 

innbyggere? 

Det er en myte at norske kommuner er så små at de må slås sammen. De er ikke små i 

folketall – i et europeisk perspektiv, og de er blant de største i areal. 

Regjeringens ekspertutvalg konkluderer med at kommunesammenslåinger er nødvendige. 

Påstandene er at dagens kommuner ikke kan håndtere de «nye» utfordringene. Med færre, 

større og robuste kommuner skal problemene i Kommune-Norge løses. Men hvordan? 

Fagforbundet er ikke prinsipielt i mot endringer i kommunestrukturen, men mener det må 

være opp til kommunene om de vil slå seg sammen eller ikke. 

Kommunesammenslåinger må basere seg på fakta/kunnskap, frivillighet og 

folkeavstemninger. 

Endring av kommunestrukturen handler om lokaldemokrati og folkestyre. 

Fagforbundet Akershus mener derfor det er avgjørende at det avholdes lokale 

folkeavstemninger 

 

------------------------- 

Fagforbundet Akershus sier Nei takk til regjeringens forslag til ny 

arbeidsmiljølov – slå ring om dagens arbeidsmiljølov! 

Fylkesmøtet i Akershus 11. mars 2015 mener regjeringens forslag til endringer i 

arbeidsmiljøloven vil svekke arbeidstakernes rettigheter og skape et tøffere 

arbeidsliv. 

Helheten i endringsforslagene rokker ved kjernen av den norske samfunnsmodellen fordi 

forslagene samla sett vil endre viktige forhold i det norske arbeidslivet. 

Det skjer direkte gjennom at arbeidstakernes ansettelsesvern, reelle medbestemmelse, 

forutsigbarhet for egen hverdag svekkes. Indirekte skjer det ved at organisasjonenes 

oppslutning og ansvarlighet settes under press. 

En god samarbeidskultur, bygget på et velorganisert, velregulert og et anstendig arbeidsliv, er 

en av hovedårsakene til den norske modellens produktivitet, omstillingsevne og suksess. 



Regjeringen kaller forslagene for justering, oppmykning og modernisering. Men i 

virkeligheten er dette en gammeldags politikk, med justeringer som gir mer makt til 

arbeidsgiver og endringer som i all hovedsak virker til fordel for det uorganiserte arbeidslivet. 

I tillegg vil de fleste forslagene ha motsatt effekt enn hva regjeringen hevder. 

Regjeringen argumenterer med fleksibilitet og frihet for den enkelt, men konsekvensene av 

forslagene vil være en sterk begrensning på individets frihet da rammene rundt deres 

arbeidsliv, fritid og lønn blir uforutsigbart. 

Regjeringen underkommuniserer bevisst fleksibiliteten som ligger i dagen lovverk ved å 

framstille arbeidsmiljøloven som gammeldags og rigid. Deres oppmykning og modernisering 

består i å svekke arbeidstakernes rettigheter, sørge for mer usikkerhet i form av mer 

midlertidighet og lavere lønn. Det er stor avstand mellom forslagene til endring og den 

kunnskap og erfaringer dagens lov bygger på. 

Regjeringen vil endre grensene for overtid. De vil også øke antall timer det skal være lov til å 

jobbe ved en gjennomsnittsberegning. Regjeringen åpner for at mange flere av oss vil få 

søndagsarbeid i og med at de åpner for søndagsåpne butikker. 

Fagforbundet Akershus vil fortsette å ha en sterk arbeidsmiljølov som tar høyde for et 

anstendig og verdig arbeidsmiljø hele arbeidslivet  

FAGFORBUNDET AKERSHUS VIL SLÅ RING OM DAGENS ARBEIDSMILJØLOV 

------------------------------ 

 

Palestina må annerkjennes som egen stat 
 

Det palestinske folk har levd under okkupasjon og kriger i årtier, fra staten Israel.  

 

På grunn av ulovlige Israelske bosettinger på Vestbredden, har den opprinnelige befolkningen 

blitt fordrevet fra sine hjem og landområder. Over 500.000 ulovlige bosettere har bosatt seg 

på Vestbredden til nå, og staten Israel planlegger yttligere bosettninger i dette området.  

 

I Øst-Jerusalem er det 200.000 ulovlige bosettere. Det palestinske Øst – Jerusalem blir gradvis 

overtatt av ulovelige bosettninger, og palestinerne blir behandlet etter urettferdige lover og 

møter en militærmakt som fordriver folk fra sine hjem og sin hjemby.  

 

På Vestbredden og i Øst-Jerusalem lever det palestinske folk som annenrangs borgere i det 

som av mange kalles apartheid.  

 

I Gaza er befolkningen stengt inne i en total blokade og okkupasjon, og blir omtalt som 

verdens største fengsel.  Gaza har over 1,8 milioner innbyggere, og 50 % av befolkningen er 

barn.  

 

Palestinerne er stengt inne i en over 50 mil lang og ulovelig mur som hovedsakelig er bygd på 

palestinsk landområde.   



Det er satt opp hundrevis av kontrollposter som gjør at palestinerne ikke kan bevege seg fritt 

for å komme på jobb, gå på skole, dyrke jorda og besøke familie.  

 

Verdensamfunnet må sette makt bak de mange resolusjonene som FN har vedtatt mot staten 

Israels blokade, okkupasjon, bygging av mur og krig mot det palestinske folket.  

Vi kan ikke lengre være passive tilskuere til at et helt folk blir utsatt for overgrep i 

generasjoner og se på at forholdene stadig blir mer dramatiske.  

 

Fagforbundet Akershus krever at:  
- Det palestinske folket må få rettferdighet, egen stat, land og menneskerettigheter. 
- Militært sammarbeid og våpensalg til staten Israel stanses. 
- Den norske stat og det internasjonale samfunnet setter makt bak kravet om å stanse de 

ulovlige bosettningene. 
- Blokaden og okkupasjonen av Gaza opphører. 
-  Muren rives. 
- De palestinske flykningene får sine rettigheter i samsvar med internasjonal rett. 
- Staten Israel må betale for krigsødeleggelsene og oppbyggingen av Gaza. 
- Vi bør gå til full boikott av israelske varer og støtte den internasjonale DBS aksjonen.  
- Den norske regjeringen, i likhet med Sverige og 135 andre land, anerkjenner Palestina som 

stat.  

 

Vi oppfordrer alle fagforeningene til å støtte arbeidet som Norsk Folkehjelp gjør for 

palestinerne.  

 

Fagforbundet Akershus 

 
 


